校发规〔2012〕3 号                       签发人：刘泽功

关于公布 2012 年度校级教学成果奖评审结果的通知

各学院及有关处级单位：

根据省教育厅《关于做好 2012 年度高校省级质量工程项目申报

工作的通知》（皖教秘高〔2012〕54 号）及学校有关文件精神，学

校组织专家对有关单位推荐的教学成果进行了评审，共评出 33 项校

级教学成果奖（具体获奖情况见附件），经公示无异议，现予以公

布。

特此通知

附件：2012 年度校级教学成果奖获奖成果一览表

安徽理工大学

二○一二年八月二十七日

http://star.aust.edu.cn/fgc/upload/files/CR-4MXyKQLXAG.doc

附件

2012 年度校级教学成果奖获奖成果一览表

序

号
推荐单位 成果完成人 成果名称

奖励

等级

1 发展规划处
尹  敏 刘泽功 陈满乾

何  刚 石必明

复合型人才培养创新模式的

研究与实践
特等奖

2 机械工程学院

王传礼 宫能平 邬开东

苏嘉银 周毅钧 邓海顺

刘云瑞

高校多媒体教学管理与质量

监控研究
特等奖

3 能源与安全学院

华心祝 王大贤 查文华

杨  科 余忠林 李迎富

唐  克

采矿工程专业本科生实践与

创新能力培养的研究
特等奖

4
电气与信息工程

学院

黄友锐 宫能平 郭业才

李良光 刘淮霞 杨茂宇

曲立国

以能力培养为核心的电气信

息类专业人才培养模式探索
特等奖

5
计算机科学与工程

学院

潘地林 李敬兆 葛  斌

刘文娟 管建军 石文兵

蒋社想

高校学生计算机实际应用能

力培养模式与课程体系建设
特等奖

6 理学院
殷志祥 孙  侠 许  峰

张家秀 范自强 朱章遐

工科院校基础课教学改革与

实践
一等奖

7
材料科学与工程

学院

徐初阳 郑林义 张明旭

王  静 于秀华

材料工程类专业人才培养及

创新研究
一等奖

8 外国语学院 束学军 昝连生 陶全胜
工科院校英语专业特色人才

培养模式研究
一等奖

9 土木建筑学院
徐  颖 夏红兵 周孟然

李玉荣 戴广龙

新世纪工科研究生创新意识

和创新能力培养方法的研究
一等奖

10 外国语学院

李  静 雷鹏飞 胡胜利

李  争 王从东 殷晓波

李慧宗

多媒体网络环境下大学英语

多样化教学模式和多元评价

体系

一等奖

11 能源与安全学院
石必明 刘泽功 戴广龙

刘  健 蔡  峰

创新型安全工程专业人才培

养模式研究
一等奖

12 外国语学院
陶全胜 昝连生 束学军

雷鹏飞 李  争

工科院校大学英语课程中人

文素质教育研究与实践
一等奖

13 医学院
叶  松 许礼发 李  兵

陆  军 付计锋

医学专业综合性设计性实验

的教学与实践
一等奖

14 机械工程学院
彭天好 杨洪涛 张东速

陈国凡 李静明

机械类专业实验实训教学改

革
一等奖

15 医学院
陈铎葆 李  兵 方  丽

陈  惠 梅仁彪 余新超

在学生成绩考核中增加创新

能力评价内容的探讨
一等奖

16 化学工程学院

谢兴华 颜事龙 周慧生

郭子如 吴红波 何  杰

李 兵

武器类专业的工程整合 一等奖

 2

http://star.aust.edu.cn/fgc/upload/files/CR-4MXyKQLXAG.doc

 3

17 理学院
方贤文 殷志祥 李  勇

赵前进 许  峰

信息与计算科学专业实践教

学体系优化与创新
一等奖

18 医学院

张  超 刘群红 王子健

霍  震 蒋红玲 陶慧慧

王晓春

生物化学实验系统化教学模

块的构建与应用
一等奖

19 土木建筑学院 马芹永 张经双
《工程结构荷载与设计方法》

教材建设与实践
一等奖

20 化学工程学院
张洪流 张茂润 关进华

彭成松 杨忠连

化工单元操作设备设计（教

材）
一等奖

21 经济与管理学院
邵  康 张  波 盛  武

丁明智 沈长霞

校企结合的高等学校专业实

践教学改革创新研究与实践
一等奖

22 机械工程学院
伍  广 李雪斌 周毅钧

来永斌 李  坤 朱万富

化工设备及其相关专业立体

教学模式的研究
一等奖

23 能源与安全学院

孟祥瑞 赵光明 华心祝

高召宁 石必明 查文华

张勤春

国家级采矿类复合型人才培

养模式创新实验区建设研究

与实践

一等奖

24 经济与管理学院

荀守奎 姚德利 李德元

兰国辉 桂海霞 李  云

刘祥伟

金融学专业实践教学体系的

优化重构与科学实施
一等奖

25 医学院

梅仁彪 王  瑜 李  兵

付计锋 邓  云 陈铎葆

余新超

生物信号采集处理系统在机

能实验教学中的应用
一等奖

26 化学工程学院
张晓梅 徐国财 何  杰

郑文兵 邢宏龙 倪惠琼

PBL 教学法在《科研训练》等

课程中应用实践
一等奖

27 机械工程学院
王成军 沈豫浙 张东速

姜志明 代雪晴 郭  莉

创造学原理和方法在专业课

程教学中的应用研究
一等奖

28
材料科学与工程

学院

王  静 徐初阳 闵凡飞

郑林义 郭家虎 邱轶兵

李本侠

复合材料专业人才计划的制

订与实施
二等奖

29 测绘学院
吕伟才 余学祥 王胜利

刘  星 张国卿

立足学科发展前沿，加强“3S”

课程体系建设
二等奖

30 经济与管理学院
盛  武 杨  力 盛  真

孙东升

基于就业能力的信息技术与

职业指导教学整合研究
二等奖

31 机械工程学院
李雪斌 伍  广 周毅钧

来永斌 李  坤 朱万富

过控专业毕业设计质量监控

体系的研究
二等奖

32 土木建筑学院 吴金荣 马芹永 张经双
混凝土结构课程设计的内容

优化与指导方法研究
二等奖

33 地球与环境学院
李小龙 许光泉 杨金香

刘启蒙 戎贵文 刘丽红

水文学与水资源专业的本科

教学研究与探索
二等奖

安徽理工大学党政办公室                2012 年 8 月 27 日印发

共印45份